**DN. DVRANDI|| à Sancto Portiano, in Senten=||tias
Theologicas Petri Lombardi|| Commentariorum libri||
quatuor.||**

Durandus <de Sancto Porciano>

Antverpiæ, 1567

Quæstio tertia. Vtrum essentialia attributa debeant appropriari aliquibus personis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72607)

similitudinis. Nomen autem *æqua*-*ratio* aut *similitudinis* non significat primum (scilicet *fundamentum*) sic enim significat et similitudo albedinem que est eius fundamen tum inter duos albos, quod nullus diceret. Muraretur enim eius significatum quia mutetur frequenter simili tudinis *fundamentum*. Sunt enim aliqui similes in nigre dñe sicut alii sunt similes in albedine. Nec significat ex terna relata, ut de pater, ergo nomen *æqua*-*ratio* dire cte significat tertium, scilicet ipsam habitudinem relati um. Alia tamen duo dar intelligere non sicut signifi cata, sed sicut habentia habitudinem ad principale signifi catum.

4 HOC SVPOSITO Dicendum, quod *æqua*-*ratio* quantum ad suum formale significatum dicitur positi ve. Quod patet sic, omne quod est directe in praedica mento secundum rem, vel rationem, & non per aliam reductionem est positivum & non priuatuum. (Priuati oes enim & negationes sunt in praedicamentis solum re ductive ratione habitum vel affirmationum) sed *æqua*-*ratio* est directe in praedicamento relationis sicut secun dum ratione cui sit relatio (sicut rationis in diuinis) ergo equalitas formaliter dicit aliquid positivum, maior pater, quia esse relationem vel aliquid aliud pertinens ad praedicamentum secundum rem vel secundum rationem non facit differentiam secundum positivum & priuatuum. Et ideo sicut illud quod dicit relationem realem directe, vel rem alterius praedicamenti est formaliter aliquid positivum, sic illud quod dicit directe relationem rationis vel relationem alterius praedicamenti est formaliter positivum, & idem est dicendum de extremo relationis sumpto concerte sub nomine relationis (ut *æquale*) quia idem importatur formaliter per concretum & abstractum. Quantum autem ad fundamentum *æqualitatis* dicendum est, & possumus ipsum considerare, vel quantum ad illud quod est, & sic est aliquid positivum, & positivum dictum, quia hoc est quantitas vel aliquid acceptum sub nomine quantitatis, vel possumus ipsum considerare sub formalis ratione fundamenti *æqualitatis* sit ratio *vniuersitatis*, super *vnuersum* enim in quantitate fundatur *æqualitas*, ratio autem *vnuersus* est ra tio priuatua, patet quia *æqualitas* & *æquale* dicuntur pri uatua. Sed hoc non est formaliter, ut dictum est. Verum men in hoc sensu loquitur Philo.¹⁰ Meraph. quando dicit *æquale* opponitur magno & parvo priuatue. Sic etiam diffinitur cum dicitur *æquale* est quid positum iuxta alterum, nec excedit, nec exceditur.